



Tlf.: 96 23 54 00
hjoerring@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nørrebro 15, Box 140
DK-9800 Hjørring
CVR-nr. 20 22 26 70

NORDBOLIG A/S
STENDALVEJ 605, 9830 TÅRS
ÅRSRAPPORT
2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 28. maj 2016

Flemming Jensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Nordbolig A/S Stendalvej 605 9830 Tårs
	Telefon: 98 47 31 30 Telefax: 98 47 36 92 Hjemmeside: www.nordbolig.dk E-mail: mail@nordbolig.dk
	CVR-nr.: 13 89 06 09 Stiftet: 1. januar 1990 Hjemsted: Hjørring Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Dorthe Høst Flemming T. Jensen Grethe Jensen Lone Olsen Lars Jensen Anette Jensen
Direktion	Flemming T. Jensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15, Box 140 9800 Hjørring
Pengeinstitut	Nordjyske Bank Østergade 4 9800 Hjørring
Advokat	Advokaterne Amtmandstøften Amtmandstøften 3 9800 Hjørring

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme - overvejende boligejendomme.

Usikkerhed ved indregning og måling

Ejendommens værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig og en investors rentekrav ændres, eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, vil ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Driften af selskabets ejendomme er forløbet tilfredsstillende med en god udlejning. Selskabets portefølje vurderes som attraktive ejendomme, som hver har en god udlejning og en god balance i driften.

De beregnede dagsværdier af ejendomme har medført nettopåvirkning af årets resultat med 172 tkr. før skat mod 0 kr. sidste år. Årets værdiregulering af gæld i investeringsejendomme påvirker resultatet med 38 tkr. før skat mod 550 tkr. i foregående år.

Udlejningspotentialer i ejendommene er ultimo året næsten fuldt udnyttet og forventes at medføre et driftsresultat for 2016 på mindst samme størrelse som 2015.

På baggrund af ovenstående anses årets resultat for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		1.159.932	1.164
Personaleomkostninger.....	1	-468.391	-484
Af- og nedskrivninger.....		-14.959	-20
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		172.000	0
Dagsværdiregulering af gæld vedr. investeringsejendomme.....		38.665	550
DRIFTSRESULTAT		887.247	1.210
Finansielle indtægter.....	2	109.483	104
Finansielle omkostninger.....		-590.818	-1.575
RESULTAT FØR SKAT		405.912	-261
Skat af årets resultat.....	3	18.700	136
ÅRETS RESULTAT		424.612	-125
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		1.900.000	0
Anvendt af tidligere års overskud.....		-1.475.388	-125
I ALT		424.612	-125

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		29.183	44
Investeringsjendomme.....		27.342.000	27.170
Materielle anlægsaktiver.....	4	27.371.183	27.214
ANLÆGSAKTIVER.....		27.371.183	27.214
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.828.075	2.161
Andre tilgodehavender.....		14.591	52
Tilgodehavender.....		1.842.666	2.213
Andre værdipapirer.....		293	2
Værdipapirer.....		293	2
Likvide beholdninger.....		6.158	3
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.849.117	2.218
AKTIVER.....		29.220.300	29.432

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Aktiekapital.....		835.257	835
Overført resultat.....		4.611.541	6.087
Forslag til udbytte.....		1.900.000	0
EGENKAPITAL.....	5	7.346.798	6.922
Hensættelser til udskudt skat.....		1.674.300	1.693
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		1.674.300	1.693
Gæld til realkreditinstitutter.....		19.000.842	19.243
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	19.000.842	19.243
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser.....	6	209.260	204
Gæld til pengeinstitutter.....		499.919	791
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		39.553	113
Anden gæld.....		449.628	461
Periodeafgrænsningsposter.....		0	5
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.198.360	1.574
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		20.199.202	20.817
PASSIVER.....		29.220.300	29.432
 Eventualposter mv.	 7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Ejerforhold	9		

NOTER

	2015 kr.	2014 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Løn og gager, netto efter refusioner	393.557	419	
Pensioner	47.337	36	
Omkostninger til social sikring	26.997	22	
Andre personaleomkostninger	500	7	
	468.391	484	
Finansielle indtægter			2
Tilknyttede virksomheder	110.701	83	
Finansielle indtægter i øvrigt	-1.218	21	
	109.483	104	
Skat af årets resultat			3
Regulering af udskudt skat	-18.700	-136	
	-18.700	-136	
Materielle anlægsaktiver			4
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Investerings- ejendomme	
Kostpris 1. januar 2015	122.916	19.776.817	
Afgang	-71.416	0	
Kostpris 31. december 2015	51.500	19.776.817	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	78.776	0	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	-71.416	0	
Årets afskrivninger	14.957	0	
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	22.317	0	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2015	0	7.393.183	
Årets værdireguleringer	0	172.000	
Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2015	0	7.565.183	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	29.183	27.342.000	

NOTER

	Note
Egenkapital	5

	Aktiekapital	Overført resultat	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	835.257	6.086.929	0	6.922.186
Forslag til årets resultatdisponering.....		-1.475.388	1.900.000	424.612
Egenkapital 31. december 2015.....	835.257	4.611.541	1.900.000	7.346.798

Bevægelser på egenkapitalen kan beskrives således:

Kontant indskudt ved stiftelsen 1. januar 1990 nom. 80 tkr.

Fondsanspartsudvidelse 28. november 1996 nom. 120 tkr.

Fondsanspartsudvidelse 28. november 2005 nom. 300 tkr.

Kapitaludvidelse ved fusion 25. januar 2007 nom. 335 tkr.

	2015 kr.	2014 tkr.
Aktiekapital		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 835.257 stk. a nom. 1 kr.....	835.257	835
	835.257	835

Langfristede gældsforpligtelser				
	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter...	19.447.221	19.210.102	209.260	17.483.240
	19.447.221	19.210.102	209.260	17.483.240

Eventualposter mv.	7
Der påhviler selskabet sædvanlig garanti på udført arbejde og solgte ejendomme.	

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet Krogsholt Holding ApS og søstervirksomhed Bo-Bedst ApS for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Krogsholt Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 19.210 tkr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 27.342 tkr.	

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter 500 tkr., er der afgivet pant i investeringsejendomme, hvis andel af regnskabsmæssige værdi udgør 21.590 tkr. Selskabet har udstedt ejerantebreve på i alt 3.200 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

NOTER**Note****Ejerforhold**

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som eneejer af aktiekapitalen:
Krogsholt Holding ApS
Stendalvej 605
9830 Tårs

9